
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prot. n. 2560/2018 del 20.12.2018       

Decreto Direttoriale n. 61/2018 

Rep. n. 61/2018 

 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  

VISTO il Regolamento d’Ateneo vigente per l’assegnazione da parte di Dipartimenti di borse di studio per 

attività di ricerca da istituire con fondi a disposizione dei Dipartimenti e derivanti da convenzioni con altre 

amministrazioni pubbliche, Enti pubblici/privati/internazionali o imprese; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Fisiologia e Farmacologia “Vittorio Erspamer” del 

13.11.2018 con la quale, nell’ambito della collaborazione scientifica tra la prof.ssa Eleonora Palma e il 

Dipartimento di Neuroscienze Umane di Sapienza Università di Roma sul “Ruolo del muscolo nella genesi 

della Sclerosi Laterale Amiotrofica e l’interazione con il sistema endocannabinoide”, è stato approvato la 

pubblicazione del bando per n. 1 Borsa di studio per attività di ricerca; 

VISTO l’accordo di collaborazione scientifica Italia - Israele finanziato dal Ministero degli Esteri (CUP: 

B82F16003960001), sulla base del quale il Dipartimento di Neuroscienze Umane ha trasferito a questo 

Dipartimento l’importo di € 9.000,00 per l’attivazione della suindicata borsa di studio;  

ACCERTATA la disponibilità finanziaria; 

VISTO il bando B.S. 01/2018 del 16/11/2018; 

VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento n. 56/2018 del 7/12/2018 prot. n. 2391/2018, oggetto di ratifica 

nel Consiglio di Dipartimento del 11/12/2018, con cui è stata nominata la Commissione giudicatrice; 

VISTI i verbali redatti in data 7, 10 e 19 dicembre 2018 dalla Commissione giudicatrice e conservati presso gli 

archivi del Dipartimento; 

VERIFICATA la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile Amministrativo Delegato 

del Dipartimento, Responsabile del Procedimento; 

 

DISPONE 
 

Art. 1 

Sono approvati gli atti della procedura di selezione B.S. 01/2018 del 16/11/2018 per il conferimento di una 

borsa di studio junior per attività di ricerca della durata di 6 mesi, da svolgersi presso il Dipartimento di 

Fisiologia e Farmacologia “Vittorio Erspamer” di questa Università. Responsabile scientifico: Prof.ssa 

Eleonora Palma. 

Art. 2 

E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 

dott.ssa Valeria Pozzilli  punti  40/40. 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la 

dott.ssa Valeria Pozzilli è dichiarata vincitrice della selezione pubblica B.S. 01/2018 per il conferimento di una 

borsa di studio junior per attività di ricerca della durata di 6 mesi presso il Dipartimento di Fisiologia e 

Farmacologia “V. Erspamer” di questa Università. 



Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico sui siti web del Dipartimento e 

dell’Ateneo “Amministrazione Trasparente”. 

Roma, 20 dicembre 2018  

 

Visto il Responsabile Amm.vo Delegato 

Dott. Luigi Basile 

Dipartimento di Fisiologia e Farmacologia “Vittorio Erspamer” 

        f.to         Il Direttore, Prof.ssa Cristina Limatola 

 


